
 
Via F. de Sanctis - 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

PEC: amministrazione@cert.unimol.it - sito web www.unimol.it - P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

 
 

DIVISIONE RISORSE E SERVIZI 
AREA SERVIZI AGLI STUDENTI 
COORDINAMENTO SEGRETERIE STUDENTI 

 

IL DECANO CON FUNZIONI RETTORALI 

VISTO il D.R. n. 172 del 28 febbraio 2019 con il quale è stata indetta, per l’anno 

accademico 2018/2019, una selezione per l’accesso al corso di formazione per il 

conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno didattico agli 

alunni con disabilità; 

VISTO il D.R n. 296 dell’11 aprile 2019 con il quale sono state nominate le Commissioni 

preposte all’espletamento del test preliminare della suddetta selezione; 

LETTO l’art. 5 del bando, a norma del quale “alla prova scritta è ammesso un numero di 

candidati pari al doppio dei posti disponibili per gli accessi a ciascun grado della 

scuola. Sono altresì ammessi alla prova scritta coloro che, all’esito della prova 

preselettiva (test preliminare), abbiano conseguito il medesimo punteggio 

dell’ultimo degli ammessi”; 

CONSIDERATO che, ai sensi del suddetto articolo, non è più previsto un punteggio minimo per il 

superamento del test preliminare; 

VISTI gli atti della selezione relativi alla Scuola secondaria di secondo grado ed i verbali 

redatti dalla Commissione esaminatrice; 

LETTI i risultati del test preliminare svoltosi lo scorso 16 aprile, così come trasmessi 

dalla società incaricata della predisposizione del questionario, della correzione 

degli elaborati e della redazione della relativa graduatoria; 

LETTI gli artt. 2 e 13 del bando sopra citato; 

LETTA la nota prot. n. 12914 del 10/04/2019 con la quale il Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e della Ricerca, con riferimento alle procedure di specializzazione 

sul sostegno, ha fornito chiarimenti per la corretta attuazione di quanto stabilito 

dal D.M. n. 92/2019; 

TENUTO CONTO dei provvedimenti con i quali è stato disposto, in applicazione della legge n. 

104/92 e della suddetta nota esplicativa, l’esonero dal test preliminare per i 

candidati con disabilità che ne abbiano diritto ai sensi della citata legge e la loro 

ammissione diretta come soprannumerari alla prova scritta, con assegnazione 

agli stessi del massimo del punteggio previsto per il test preliminare; 

CONSIDERATO che la graduatoria degli ammessi alla prova scritta viene approvata sotto 

condizione dell’accertamento del possesso da parte dei candidati dei requisiti per 

l’ammissione alla selezione e della veridicità delle dichiarazioni rese mediante 

l’autocertificazione; 

CONSIDERATO che tutti i candidati sono ammessi con riserva alle prove previste dal bando e ad 

ogni fase della procedura selettiva, anche successiva all’immatricolazione; 

SENTITO il Responsabile della protezione dei dati (RDP), Dott. Vincenzo Lucchese; 

DECRETA 

Prot. n. 13194 del 29/04/2019 - [UOR: Coordinamento Segreterie Studenti - Classif. II/1 - Rep.316/2019]

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/


 
Via F. de Sanctis - 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

PEC: amministrazione@cert.unimol.it - sito web www.unimol.it - P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

Art. 1 

È approvata, sotto condizione dell’accertamento del possesso da parte dei candidati dei requisiti 

per l’ammissione alla selezione e della veridicità delle dichiarazioni rese mediante 

l’autocertificazione, la graduatoria del test preliminare della selezione per l’accesso, per l’a.a. 

2018/2019, al corso di formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di 

sostegno didattico agli alunni con disabilità per la Scuola secondaria di secondo grado, come 

riportata nell’allegato 1, che è parte integrante del presente Decreto Rettorale. 

Art. 2 

Alla prova scritta, il cui calendario verrà pubblicato ai sensi dell’art. 5 del bando citato nelle 

premesse, sono ammessi i candidati i cui nominativi sono riportati nell’allegato 2, che è parte 

integrante del presente Decreto Rettorale. 

Art. 3 

Sono ammesse in soprannumero a partecipare alla prova scritta le candidate S. B., A. M. e V. P. 

(le cui generalità per esteso sono riportate nel provvedimento originale conservato agli atti), 

esonerate dal test preliminare ai sensi della legge n. 104/1992 richiamata nelle premesse. 

In esecuzione della nota ministeriale prot. n. 12914 del 10/04/2019 citata nelle premesse, ai fini 

della formazione della graduatoria finale alle suddette candidate è assegnato per il test preliminare 

il massimo del punteggio previsto, cioè 30/30. 

Art. 4 

La presente pubblicazione costituisce notifica ufficiale agli interessati, a tutti gli effetti di legge. 

 
IL DECANO 

CON FUNZIONI RETTORALI 
Prof. Donato Vito CASAMASSIMA 

 
(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/

		2019-04-29T16:47:06+0200
	IT
	Donato Vito Casamassima




